Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Fideicomiso de los Sistemas Normalizado de Competencia Laboral y de Certificacién de Competencia Laboral

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

117,509,624

17,891,43

O N O O O O O o

0
91,436,706
8,181,483

106,533,078

56,206,294
3,060,611
47,165,654

O O O O O o o o

95,750
0

0

0
4,769

10,976,546

126,098,835

O O O O O o

10,784,362
0

0
108,472,939
6,841,534

124,355,738

52,950,376
1,533,078
69,626,634

O O O O O o o o

95,650
0

0
150,000
0

1,743,097

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

©O OO o O oo o o

9,095,093

0
0
0
9,095,093

7,182,822

0
0
0
7,182,822

1,912,271

12,888,817

99,554,580

112,443,397

O O OO O O oo o

o O O O O

362,589

362,589
362,589
0
0

-362,589

1,380,508

98,174,072

99,554,580

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C. Rodrigo Alejandro Rojas Navarrete

Director General

Elabord: C. Francisco Arturo Nieto Méndez
Director General Adjunto de Administracion y Finanzas

FIDEICOMISO DE LOS SISTEMAS NORMALIZADO DE COMPETENCIA LABORAL Y DE CERTIFICACION DE COMPETENCIA LABORAL

Paginalde1




