## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Fideicomiso de los Sistemas Normalizado de Competencia Laboral y de Certificación de Competencia Laboral

Ente Publico:Concepto	2018	2017	encia Laboral y de Certificación de Competencia Laboral  Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	117,509,624	126,098,835	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0	Aplicación	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,891,435	10,784,362	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	91,436,706	108,472,939	•		
Otros Origenes de Operación	8,181,483	6,841,534	Origen	9,095,093	0
			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	106,533,078	124,355,738	Interno	0	0
Servicios Personales	56,206,294	52,950,376	Externo	0	0
Materiales y Suministros	3,060,611	1,533,078	Otros Orígenes de Financiamiento	9,095,093	0
Servicios Generales	47,165,654	69,626,634	Aplicación	7,182,822	362,589
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•		
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	362,589
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	362,589
Ayudas Sociales	0	0	Externo	7 102 022	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	7,182,822	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,912,271	-362,589
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	12,888,817	1,380,508
Donativos	0	0	Efectivo	12,000,017	1,360,306
Transferencias al Exterior	95,750	95,650			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	99,554,580	98,174,072
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	112,443,397	99,554,580
Convenios	0	150,000	Erectivo y Equivalentes ai Erectivo ai Filiai dei Ejercicio	112,773,377	<i>&gt;&gt;</i> ,334,360
Otras Aplicaciones de Operación	4,769	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	10,976,546	1,743,097			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. Rodrigo Alejandro Rojas Navarrete Director General Elaboró: C. Francisco Arturo Nieto Méndez Director General Adjunto de Administración y Finanzas